13-14. Texte restitué d'après XIV, 10-12.

18. *dunc euinci queperit*, cf. IV, 24.

22. *sp(o)p(on)d(i)d(erunt)*, cf. IV, 30.

TABLETTE 19b.

(PL. XXI)

benditores actum tuletianos anno et die s(upra)s(cri)p(tis) ego lucianus
 petitus a maxinus benditor eo quod litteras nescit et omne-
 25 m pretium accepit quam pro eum iscripsi quam pro uxore
 eius signum sum sup(er) faciente signum X maxima[ni]
 ego quadratian[us ad] iussu patris mei ianuari ad hunc strumen-
 tum interfui et pro se contradi bidi ego uictorinus peti-
 tus a magari qui litteras [nes]cit ad hunc strumentu inter-
 30 fuit signum X magari quam pro eum scripsi quam pro me
 ego **lucianus magister hunc strumentum scripsi et sub-**
 •[scripsi]

Cf. 19a. La dernière ligne manque en raison de la disparition d'un des fragments; l'avant-dernière très peu lisible pour la même raison. De même la partie droite de la l. 26 écrite sur une cassure. Palimpseste. On croit pouvoir lire, à droite, dans l'intervalle 24-25 *et ex ac die emerunt*. Peut-être la suite de l'acte écrit sous le texte actuel de 18a et 18b.

24. *maxinus* pour *maximanus*, cf. *supra*, 1, 3, 10, 22 et *infra*, 26.

31. Douteux. Seule la partie supérieure de la plupart des lettres est visible en raison du bris de la tablette.

X

ACTE DE VENTE : BIENS-FONDS.

6 Mars 494.

Diptyque.

TABLETTE 20a.

(PL. XXII)

Aucune trace apparente d'écriture.

TABLETTE 20b

(PL. XXII)

anno decimo domini nostri regis guntamun sub diem ii nonos martias bend-
 entibus iulius quintianus et gilesa uxor eius ex culturis suis mancianis
 in fundo tuletianensis sub dominio fl(aui) gem(ini) catullini fl(a)m(inis) in perpetum in
 locis et
 uocabulis suis locus qui appellatur in uuresa sus aqua putei massa una in quo s-
 5 unt caprufici arbore una nomine ernassoneu || oxuno odore || et fici nouellas sex inter adfines
 eiusedem loci a marino lateris aquaris bergentisque suis ab afri relicta luciani
 a choro quintianus uenditor et ex ac die emit geminius felix folles trecentos
 quaranginta quos acceperunt messius quintianus et gilesa uxor eius et sec-
 um sustullerunt coramque signatorib(us) nichil quesui ex eodem pretio quiqu-
 10 am amplius deueri siui responderunt a pridie quam uenderent h(abuerunt) t(enuerunt)
 p(ossederunt) iuri-
 sque eorum fuerunt et ex ac die in no felix emtore suos transtuleru-
 nt ipsi eredesue eorum in perpetum et si quis de supradictam rem de quo
 agitur mentionem questionem facere uoluerit aut suam esse dixerit du euin-

20a. Tablette rectangulaire (187×75×7 mm.).